112ª feira | 17/Ago/2015  - Edição nº 9516

UNIOESTE

UNIOESTE CAMPUS  DE CASCAVEL
 CONCORRÊNCIA Nº 02/2014-CONTRATO 18/2015.

Objeto: serviço de reforma e adequações, na Unioeste Campus de Cascavel

no Laboratório  de  Protótipos,  Soleiras  e  pingadeiras  do  saguão  do

restaurante  universitário  e  Reforma  banheiros  do  Térreo  –  Restaurante

Universitário. Contratada:  Empresa J. Turcatto Construções Ltda, com o

valor de R$ 57.886,51 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais

e cinquenta e um centavos). Data da assinatura:13 de Agosto de 2015.

R$ 48,00 - 68889/2015

RESULTADO DE LICITAÇÃO
LICITATÓRIO Nº 8312/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015

– UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO.
A Pregoeira da UNIOESTE/Campus de Toledo torna público o resultado
do Pregão Presencial, nº 008/2015 da UNIOESTE/Campus de Toledo,
para a contratação de empresa para a prestação de serviços de lavagem
automotiva e aplicação de cera automotiva em veículos da frota da
UNIOESTE/Campus de Toledo, resultou deserto.
REJANE LÚCIA HECK                              Toledo, 14 de agosto de 2015.
Pregoeira

 R$ 72,00 - 68587/2015

UNIOESTE Campus de Cascavel  - Pregão Presencial  14/2014

ADITIVO – Objeto : Registro de Preços, de divisórias, cortinas, black-outs

e acessórios, a atender a Unioeste campus de Cascavel, Reitoria e Hospital

Universitário. Acréscimo de 25% da quantidade do Item 06  do Lote 01  da

Ata de Registro 19/2014. Cascavel, 14 de Agosto de 2015.

R$ 24,00 - 68820/2015

Termo Aditivo 003/2015 ao Contrato 007/2015 -Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Fava & Rover – Construção Civil Ltda - ME. OBJETO:
Alterações no Contrato 007/2015 – Reitoria. VALORES: Supressão: R$
31.344,14, sendo R$ 19.385,42 referente aos materiais e R$ 11.948,72 aos
serviços; Acréscimo: R$ 41.344,73, sendo R$ 28.538,68 referente aos
materiais e R$ 12.806,05 aos serviços. VALOR DO CONTRATO: Em
decorrência de acréscimos e supressões dos materiais e serviços, passa de R$
191.162,25, para R$ 201.172,84. PRAZO: Fica prorrogado, por mais 30 dias,
passando a ser de 240 dias, o prazo máximo para a execução e entrega da
obra, contados a partir da assinatura da Ordem de Execução de Serviços, ou
seja, 21 de janeiro de 2015. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei
Estadual 15.608/07. Cascavel, 13 de agosto de 2015.

R$ 96,00 - 68733/2015

Empresas Públicas

ELEJOR

PREGÃO PRESENCIAL N.° 006/2015
RESUMO DE CONTRATO

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Contratação de Locação e Serviços de Software ERP
CONTRATADA: Useall Software Ltda.
CNPJ: 03.907.818/0001-80
VALOR DO CONTRATO: R$142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 10/08/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

R$ 72,00 - 68441/2015

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2015

Objeto: “Aquisição de produtos químicos e biológicos”. Valor máximo estimado:
R$ 208.733,85. Data de abertura: 28/08/2015 às 09:00 horas.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 14/08/2015                                    Pregoeiro

R$ 48,00 - 68619/2015

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Publicação em Diário Oficial

Basta acessar o portal da Imprensa
O f i c i a l  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br,
e clicar em ENVIO PARTICULAR no
canto superior direito.                              .
O arquivo eletrônico deve estar salvo na
extensão RTF, ODT ou PDF. E a
formatação do documento deve ser em
folha A4, coluna do texto em 8cm, fonte
arial ou times new roman tamanho 7.

Consulta dos Diários Oficiais

A c e s s a n d o  o  e n d e r e ç o
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br,
no canto direito existe um pequeno
formulário para pesquisa. Selecione o
diário, informe a data inicial e final, e na
pesquisa textual informe o protocolo de
sua publicação ou texto que necessitar.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
485211115

Documento emitido em 17/08/2015 11:38:43.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9516 | 17/08/2015 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.